
 

 
POLARICA producerar och marknadsför livsmedelsprodukter i segment frukt/bär och viltkött till restauranger, 
storkök och detaljhandel samt till livsmedels‐ och läkemedelsindustrin. 

 

Bärplockningspolicy 
 
Allemansrätten 
 
Alla de som plockar bär i de svenska skogarna ska känna till den Svenska Allemansrätten .  
Allemansrätten är en unik möjlighet att röra oss fritt i naturen.  Med rätten följer också krav på hänsyn och 
varsamhet – mot natur och djurliv, mot markägare och mot andra människor i naturen. Naturvårdsverket 
sammanfattar allemansrätten i orden ”Inte störa – inte förstöra”. Plockarna ska således också veta vad man inte 
får göra t.ex. hugga ned träd samt att man inte får skräpa ned i skog och mark. 
 
Organiserad skogsbärsplockning  
 
De plockare som ingår i en organiserad näringsverksamhet omfattas av de grundläggande sociala kraven som är 
förenliga med The Global Compacts tio principer som är baserade på FN deklarationen om mänskliga rättigheter, 
ILO:s grundläggande konventioner om mänskliga rättigheter i arbetslivet, Rio deklarationen om miljö och 
utveckling och FN:s konvention mot korruption‐ samt lagar och avtal i de länder där verksamheten bedrivs. 
 
De omfattas även av migrationsverkets regelverk som innefattar arbetstillstånd och kollektivavtal. Vidare ska 
boende, bilar och mat uppfylla kraven i svenskt regelverk. Rekryteringsprocessen ska vara transparent gällande 
plockarnas kostnader och att de har korrekt information om skogsbärsplockning i Sverige.  Informationen ska 
bland annat innehålla vad skogsbärsplockning innebär, förtjänst‐ och inkomstmöjligheter, kostnader som 
tillkommer i Sverige t.ex. (hyra av bil, boende och mat) och kostnader som tillkommer i hemlandet pga. 
arbetsvistelsen. Denna information ska förmedlas, innan plockaren kontrakteras för skogsbärsplockningen, på ett 
språk som plockaren förstår. Allt detta ska vara väl känt och följas av respektive bemanningsföretag, de anställda 
plockarna och bärleverantörer, för att våra riktlinjer i Polaricas ”Ansvarsfulla företagandet” ska kunna efterlevas. 
 
Övrig skogbärsplockning 
 
Våra leverantörer ska i den mån det är möjligt  i samband med inköpstillfället vara uppmärksam på att 
plockningen har skett på frivillig basis och att plockaren i övrigt har tillfredställande förutsättningar.  
 
För denna grupp där skogsbärsplockningen sker på frivillig basis och där myndighetskraven skiljer sig från den 
organiserade skogsbärsplockningen kan Polarica inte ställa samma krav på våra leverantörer. Betalningen av bären 
ska alltid ske direkt till plockaren.   
 
Inköp av bär utanför Sverige 
 
Vår bärplockningspolicy ska även omfatta våra leverantörer i andra länder. Plockningen av vilda bär ska alltid ske 
på frivillig basis. Vid plockning av odlade bär ska lokala nationella lagar och arbetsvillkor följas. 
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